PROTOCOLO GERAL

PROCESSO ‘
64251.003408/2020-16 AQUISICAO POR DISPENSA/
COTACAO ELETRONICA
MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

PDR 061 - 06/05/2020
UG 167078

INTERESSADO: COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

ASSUNTO: NECESSIDADE DE DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL P/
PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DE
COMUNICACAO SOCIAL DO COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

ANEXOS: PROCESSO CONTENDO 4 FOLHAS

MOVIMENTO DO PROCESSO

Destino Data Destino Data

19

20

21

22

23

24

25

26

L =B R - B - WP I S S T S

27

fu—y
[—

28

ot
[ -

29

=

30

o=y
w

31

[
.-

32

[y
wn

33

[y
(=)

34

[
~J

35

-
>}

36




RIFICACAO DE PROCESSO DE DESPESA

Ordem Documentos Verificados Marcar
1 |Capa do Processo, conforme modelo proprio 4
2 |Termo de Abertura de Processo Administrativo, conforme modelo proprio 3

Parte Requisitéria — Almoxarifado/Aprovisionamento, verificando: estrutura orcamentaria, itens,

3  |quantidades, descri¢ies e valores — ATENTAR PARA O LIMITE DE DISPENSA POR| X
SUBITEM

4 Documentos que acompanham a Parte Requisitéria, como, por exemplo, Parte do Setor ou Individuo
interessado. Certiddes, Copia da NC a ser utilizada, entre outros (opcionais) X
Pesquisa de pregos, de no minimo trés fontes identificadas, em caracteristicas e quantidades

5 [semelhantes, e dentro do prazo de validade, dos quais a mais econdomica serd selecionada como| 5
prego de referéncia para a Cotacio Eletronica

6 Declaragiio de Situagdo do Fornecedor no SICAF, verificando principalmente os registros de X
sangdes administrativas

7 Certiddo de Nada Consta, Consolidada TCU — CNJ - CEIS ~d

8 |Consulta ao Cadastro de Inadimplentes da Receita Federal (CADIN) <

9 Certid3io Negativa de Débitos Trabalhistas do TST (obrigatéria quando ndo estiver cadastrado na
Declaragdo de Situagdio do Fornecedor no SICAF) X

10 Certiddo Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e a Divida Ativa da Unido (obrigatoria|
quando ndo estiver regular na Declara¢@o de Situagao do Fornecedor no SICAF)

1 Certiddo Negativa de Débito do FGTS (obrigatéria quando ndo estiver regular na Declaragdo de
Situagiio do Fornecedor no SICAF) e
Relatorio de Cota¢do Eletronica, devidamente adjudicado pelo Chefe da SALC e homologado

12 X
pelo Ordenador de Despesas
Termo de Dispensa de Licitagdo, necessaria para as justificativas legais, conforme modelo

13 |fornecido pela SALC (desnecessaria no caso de cancelamento de todos os itens da Cotagdo P
Eletronica)

14 Notas de Empenho geradas (desnecessaria no caso de cancelamento de todos os itens da Cotagdo| |
Eletronica) X

15 |Requisi¢do de Anulagdio de Empenho, se for o caso -

B 16 |Anulagdes de Notas de Empenho e novas Notas de Empenho geradas, se for o caso -

Campo Grande, MS, 29/06/2020.

P

Nome: DOUGLAS AFONSO CANTERO - CB
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MINISTERIO DA DEFESA
_ EXERCITO BRASILEIRO
COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

TERMO DE ABE}RTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
Niimero Unico de Processo 64251.003408/2020-16

AQUISICAQ POR DISPENSA DE LICITACAQ — COTACAO ELETRONICA NR 22/2020
DISPENSA NR 22/2020 - CMCG

Em conformidade com o disposto no Artigo 38 da Lei Nr 8.666, de 21 de Junho de 1993,
autuo, nesta data, o Processo Administrativo supracitado, referente & aquisi¢do por Dispensa de

Licitagdo, acima indicado, cujo objeto e recursos estdo definidos na Parte Requisitéria Nr 068

Almox, de 27 de abril de 2020.

Campo Grande, MS, 27 de abril de 2020.

Vi

I.”" ‘i K ']'ﬂ'll '. i AN ad sy Ay
MAURO JULIAN d hITTENdOURT ALBUQUERQUE - 1° Ten
Chefe da Segdo de Licitagoes e Contratos do CMCG



MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

Parte Requisitéria n® 068 — Almox

Campo Grande, 27 de abril de 2020.

Do Almoxarife CMCG

Ao Chefe da Divisdo Administrativa
Assunto: aquisicdo de material

Ref: Art 13, das IG 12-02.

Anexos: Descrigio do material e solicitag#o do interessado.

Nos Termos do Art 13 das IG 12-02, solicito providéncias junto ao Ordenador de Despesas no sentido de autorizar
esta requisigao, enquadrando a despesa conforme os dados que se seguem:

'UNIDADE GESTORA 167078 | Colégio Militar de Campo Grande ]
MODALIDADE DE LICITACAO 6 |3-Concorréncia, 5- Pregio, 6-Dispensa/Cotagio Eletronica
}&ANO DA LICITACAO /2020 |COTAGAO ELETRONICA

'FONTE 0250270004

'PTRES 171502

'ND | 339030 |SI17

PI | CIENEASCOMI

'UGR 167503  |NC 000187 de 24/03/20 — DECEx

SERV/MAT ] 2 (1- SERVICO, 2-MATERIAL)

‘VALOR DE TOTAL REFERENCIA 545,45 (quinhentos e quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos|

\JUSTIFICATIVA: A presente requisi¢io tem por finalidade a necessidade de despesa com HP exterpo, visando

\atender a Se¢#io de Comunicagio Social deste Estabelecimento de Ensino. carng MOmorias

Z

_.--""F'd_
C_—‘?\\
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L —

JOSE APARECIDO DA SILVA — 1° Ten

Almoxarife CMCG

DESPACHO DO CHEFE DA DIV ISAO ADMINISTRATIVA:
1. Atesto a real necessidade da presente requisicéo.
2. Encaminhe-se para apreciagdo e despacho do Ordenador de Despesas.

Rsp p/ Chefe'da Divisdo Administrativa

1. Autorizo o inicio dos procedimentos para realizagdo
2. A SALC adote as providéncias cabfveis, conforme a legis

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
gspesas visando atender esta parte requisitoria.

|\

| \ | \
Campo Grande, MS,&_)'i"Df YA
VoA N




MINISTERIO DA DEFESA
_ EXERCITO BRASILEIRO
COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

Anexo i Parte Requisitéria n° 068-Almox, de 27 de abril de 2020.

ESPECIFICACAO DO MATERIAL
‘ T ‘ Discriminagiio ) .Suh Item Und‘ Qtd VNOR:}]nit Vait!):e’:'u@tal
i ki ity | -7 [0 10 | 206 | e
B e BT R N

Valor Total de Referéncia RS 545,45

Campo G e MS;,;?—#’} | OY jRo2=
/
\ /
JEAN FRETES GENRO — Maj
Rsp p/ Chefe da Divisdo Administrativa




DIEx n® 1525-Com Soc/CMCG
EB: 64251.003408/2020-16

Do Chefe da Seciio de Comunicagio Social
Ao Sr Chefe da Divisio Administrativa
Assunto: Solicitacdo de compra de material

Solicito a compra dos materiais abaixo relacionados, para emprego em
armazenagem de dados (videos e fotos), e também utilizacio nos equipamentos adquiridos
desta Secio:

- 05 (cinco) HD externo de 2TB
- 10 (dez) cartdes de memorias de 8 GB (maquinas fotograficas)

- - 05 (cinco) cartdes de memorias de 16 GB (filmadora)

ILSON ALVES DE SOUZA JUNIOR - 1° Ten
Chefe da Se¢do de Comunica¢do Social

"INTENDENCIA: SOLDADO DO ACANTO, UM SECULO DE EXCELENCIA NA
LOGISTICA MILITAR TERRESTRE"



___ SIAFI2020-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZAO (CONSULTA RAZAO POR C. CONTABIL)

24/04/20 13:12 USUARIO: HERIODES ;

DATA EMISSAO . 24Mar20 VALORIZACAO : 24Mar20 NUMERO : 2020NC000187 | - | ‘\__Gﬁ
UG EMITENTE . 167503 - DEPARTAMENTO DE EDUCACAO E CULTURA EXERCITO, ©/| .
GESTAO EMITENTE . 00001 - TESOURO NACIONAL N\
UG/GESTAO FAVORECIDA : 167078 / 00001 - CMCG !
OBSERVACAO

FINALIDADE: ATD DPS COM ENSINO PREPARATORIO E ASSITENCIAL EM PROL CM
RFR: DIEX 380SEC FIN / DEPA , DE 18 MAR 20
PD: F EX 2020 SCMB/DEPA , PRAZO DE EMPENHO: 31 AGO 20

NUM. TRANSFERENCIA :

EV. ESF PTRES FONTE ND SB UGR PI VALOR
300063 1 171502 0250270004 339014 167503 ClENEASCOMI 5.000,00
300063 1 171502 0250270004 338015 167503 CLlENEASCOMI 10.000,00
300063 1 171502 0250270004 339030 167503 ClENEASCOMI 23.000,00
300063 1 171502 0250270004 339033 167503 ClENEASCOMI 15.000,00
300063 1 171502 0250270004 339039 167503 ClENEASCOMI 60.000,00
300063 1 171502 0250270004 449052 167503 ClENEASCOMI 28.000,00
LANCADO POR : 07920163781 - BENTO UG : 167503 24Mar20 10:36

PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA



Americaras.com - A Maior Loja da Internet com os Menores Precos ... https:ﬂsacola.americanas.com.brfsimple»basketf?carﬂd-‘—ew1b211-18d...

07

(https://www.americanas.com.br) i 6
tem tuuudo, pode procurar :) \ R /ﬁ

minha cesta

calcule frete e prazo

Ex: 12345-678

r—————

nao sei meu cep

Cartao de Memoria 16GB Micro SD+ADAPT
(http://www.americanas.com.br/produto/110519381)

vendido por LOJAS AMERICANAS e eniregue por americanas.com

(http:/www.Siged@@®@s.combr e
fax iemovar n o
/110519381 '

@ Restam apenas 4 unidades

resumo do pedido
1 produto R$ 49,99

frete

total R$ 49,99
em até 5x sem juros

® pague com Ame e ganhe R$ 2,50 de volta

continuar

possui cupom ou vale? vocé podera
usé-los na etapa de pagamento.

1of! 24/04/2020 12:4¢



Cartio de Memoria SD Sandisk Ultra C10 16GB / 80Mbs SDHC - (... https:;’iwww.casasbahia‘com.brfrelcfoneseCelulares:"CartoesdeMemori...

Casasbahia.com.br > Telefones e Celulares > Cartdes de Memoria

Cartdo de Memdria SD Sandisk Ultra C10 16GB / 80Mbs SDHC - (SDDDL
GN6IN)

(C6d. Ttem 1501622133)  Qutros produtos SanDisk

Vendido e entregue por TOP IMPORTS

Garantia Total a Vocé!
Este produto € vendido por um lojista |
CasasBahia.com.br, que acompanha o

Satha.mals

Por: R$39, 16

Pague com o Cartdo Casas Bahia
R$7,83 sem juros.
N3o tem Cartdo Casas Bahia? Pec:

Calcule o frete e o prazo de entrega estimados pal

Informe seu CEP: .

Pagamento com cartdes de credito

2x com juros (1,29% a.m.) R$19,96
3x com juros (1,29% a.m.) R$13,39
4x com juros (1,29% a.m.) R$10,11

w
(o]
-

1 of4 24/04/2020 12:5



Sartio Sd Sdxe Ultra Sandisk 16gb 80mb/s Uhs-i - Fitas e Midias | Extr... https:ﬁwww.extra.com.brfCameras-Filmadoras-[)ronesiA_cessorios:"Fit..‘

o

nfas Fislcat

Tompre pelo telsione- 4002 o3ad

Entre ou Cadastre-se i Meu carrinho

Departamentos Peca seu cartdao Smartphones Eletrodomésticos TV e Video Bebés Alimentos e Bebidas

Extracom.br > Cameras, Filmadoras e Drones > Acessérios de Cine e Foto > Fitas e Midias

Cartéio Sd Sdxe Ultra Sandisk 16gb 80mb/s Uhs-1

(Cad. Item 1502294478) Outros produtos Hio Informads

Vendido e entregue por TOPSHOP

Vood Merece Garantia Extra
Este produto & vendida por um lojista parceiro e é garantido pelo
Extra.com.br, que acompanha o pedido da compra até a entrega. Saiba nials

Por. R$3 9 ,1 6 Compra

Wer Parcelas

Adicionar & lista de casamento

Pague com o Cartdo Extra

APROVEITE: Pague R$39,16 em 1x ou em até 8x de R$5,34 com juros
(1,99% a.m.},

N#o tem o Cartdo Extra ? Fega (& 0 seu

Informe seu CEP: Ok

Pagamento Cartéo Extra

2x com juros (149%  R$20.02

am.)
3xcom juros (149%  R313,44
a.m.)
4xcom juros (149%  R$10,16
a.m.,)

BUCTDAD|

BLICTDADI

Detalhes do produto: N3o Informado: Cartdo Sd Sdxc Ultra Sandisk 16gb 80mb/s Uhs-i

Duas Vezes mais Rapidos que os Cartdes SDHCSDXC Comuns

1of3 24/04/2020 12:5.



“artiio de Meméria 8GB Micro SD com Adaptador SanDisk - Cartdes d... https://www.casasbahia.com.br/TelefoneseCelulares/CartoesdeMemoria/c...

Casasbahia.com.br > Telefones e Celulares > Cartdes de Memédria

Cartdo de Memdria 8GB Micro SD com Adaptador SanDisk

(Cod. Item 1502316360) Outros produtos SanDisk

Vendido e entregue por MLS SHOP

San)lSk Garantia Total a Vocé!
8GB & Este produto € vendido por um lojista parce
me CasasBahia.com.br, que acompanha o pedi
=hm3 Saiba mais

B o | Bt ror: R$29,90

Pague com o Cartdo Casas Bahia a vi
R$5,98 sem juros.
N3o tem Cartdo Casas Bahia? Peca ja

Calcule o frete e o prazo de entrega estimados para st

Informe seu CEP: - Na

Pagamento com cartdes de credito

2x com juros (1,29% a.m.) R$15,24
3x com juros (1,29% a.m.) R$10,22

1 of4 31/03/2020 15:0



1 of 5

Entre ou Cadastre-se ' Meu carrinho

Departamentos Pera seu cartdo Smartphones Eletrodomeésticos TV e Video Bebés Alimentos e Bebidas

Extracom.br > Telefones e Celulares > Cartdes de Memdria

Cartdio de Memoria Sandisk Micro SD Classe 4 + Adaptador - 8GB

(Céd. ttem 627592) Outros produtos Saniisk

153 Avalingdas

Vendido e antregue por Extra

De: R$36.,61
Comprar
Ver Parcoloy Adicionar A lista de casamento
Pague com o Carto Extra

APROVEITE: Pague RS§33,90 em 1x ou em até Tx de R5,24 com juros (1,99% am).
MNéo tem o Cartio Extra 7 Pega (8 o seq,

Informe seu CEP: Ok

Pagamento Cartio Extra

2% com juros (1,4%% am.)  R$17,33
3x com juros (L49% am,) R$1164

PUBICIDADE

31/03/2020 15:04



STM- SKYNET TECNOLOGIA -ME

ALEX SANTANA DOS SANTOS
CNPJ: 18.533.808/0001-08

E-mail: comercialskynet@outlook.com
TELEFONE: 71 99926-6284

ENDERECO PARA CORRESPONDENCIA
Tv 1 Sergio Olivaes — N° 21 — Bairro — Fazenda Coutos — Salvador — Bahia — CEP: 40.730-102

Cliente:

MINISTERIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educacéo e Cultura do Exército
Diretoria de Ensino Preparatério e Assisténcial
Colégio Militar de Campo Grande

COTAGAO ELETRONICA N° 22/2020

Objeto: Aquisicdo de material de processamento de dados para atender as necessidades de Comunicagdo Social do
Colégio Militar de Campo Grande/MS com as seguintes especificagées: ITEM 01: HD Externo de 2 Terabytes, 5 (cinco)
unidades; ITEM 02: Cartao de meméria de 8 Gigabites, micro SD, com adaptador sandisk para maquina fotografica;
ITEM 03: Cartdo de meméria de 16 Gigabites, micro SD, com adaptador sandisk para filmadora.

Item Objeto Qtd Valor Unit Valor Total
02 |ESPECIFICACOES 10 R$ 29,60 R$ 296,00
Cartdo Mem Micro SD A-Data 8GB + 1 Adpt. Class 4
Marca: ADATA

Modelo: AUSDHBGCL4-RA1
Tipe: micro SDHC

Capacidade: 8GB

Class: 4

Read Speed: up to 10 - 14 MB/s
Write Speed: up to 2 - 5 MB/s
Garantia: 90 dias

&,
| I

03 Cartdo Mem Micro SD A-Data 16GB + 1 Adpt. Class 10 05 R$ 37,00 R$ 185,00
Os cartdes de memaria microSDXC/SDHC UHS-| Classe
10 oferecem velocidade de leitura de até 100 MB por
segundo para transferéncias rapidas de arquivos. Com a
classificacdo de desempenho de classe 10, cartdes de
alta qualidade de gravagdo de video Full HD em
smartphones e tablets.
Caracteristicas: ADATA
- Marca: ADATA *. miczsSOHC CARD
- Modelo: MicroSDXC/16GB N, %8 8.

®

Especificagbes — g
- Padr&o: SD 5.1 [Ea =
- Dimensdes (C x Lx A): 15 x 11 x 1mm . Efj
- Tens&o de trabalho: 2,7 ~ 3,6V Ar24.4 w

- Desempenho L/G: Até 100 MB / 25 MB por segundo**
- Classe de velocidade Velocidade UHS: Classe 1

- Classe de velocidade: Classe 10

- Classe de velocidade de video: V10




& STM- SKYNET TECNOLOGIA -ME. )

ALEX SANTANA DOS SANTOS e
CNPJ: 18.533.808/0001-08
E-mail: comercialskynet@outiook.com
TELEFONE: 71 99926-6284

ENDEREGO PARA CORRESPONDENCIA
Tv 1 Sergio Olivaes — N° 21 — Bairro — Fazenda Coutos — Salvador — Bahia — CEP: 40.730-102

- Compatibilidade: Os smartphones / Tablets / Gravadores
de trago

- Temperatura operacional: -25°C ~ 85°C
- Certificagbes: FCC, CE, VCCI, CTICK, EAC

Declaro que em nossa proposta de precos estdo inclusos os tributos, encargos sociais e trabalhistas,
custos diretos e indiretos, embalagens, seguro, frete até o destino e quaisquer outros 6nus que porventura
possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente aquisicéo e que estou de acordo com todas as
normas pertinentes a matéria.

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias / Prazo de entrega: E de até 15 dias.

INFORMAGCOES EMPRESARIAIS:
Nome : ALEX SANTANA DOS SANTOS96440848534

ENDERECO PARA CORRESPONDENCIA: Tv 1 Sergio Olivaes - N° 21 - Bairro -
Fazenda Coutos — Salvador - Bahia - CEP: 40.730-102
E-MAIL: comercialskynet@outlook.com

C.N.P.J.: 18.533.808/0001-08 |Inscrig&o Estadual:110.446.923
Banco: Inter / Agéncia: 0001/ Conta Corrente: 2359140-4

Salvador, 04 de Maio de 2020.

Fy%,x }gm‘( o

Atenciosamente,

Alex Santana dos Santos
CPF: 96440848534
Proprietario

18.533.808/0001-08

SKYNET TECNOLOGIA ME

Rua. Thomaz Gonzaga N° 105
Edf. Maria Leonor- Sala 302 — Cep: 41100-000
Pernambues-Salvador- Bahia




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestdo

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragio

Declaramos para os fins previstos na Lei n? 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a
situacdo do fornecedor no momento € a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 18.533.808/0001-08

Razio Social: ALEX SANTANA DOS SANTOS

Nome Fantasia: SKYNET TECNOLOGIA- ME

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/01/2021

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Pablico™ Nada Consta

Niveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" esta(3o) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
11 - Habilitacdo Juridica
I11 - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal ¢ PGFN Validade: 28/10/2020
FGTS Validade: 16/07/2020
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 27/10/2020

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 25/06/2020
Receita Municipal Validade: 02/05/2020 (*)

/\/7/,

Emitido em: 06/05/2020 12:20 1 de 1

CPFE: 183.917.058-11 Nome: PAULO ROL ERIODES
Ass: '




TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta € do Orgdio gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razdio social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 06/05/2020 12:21:00

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: ALEX SANTANA DOS SANTOS
CNPJ: 18.533.808/0001-08

Resultados da Consulta Eletronica:
Orggo Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgao Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



Sistema Integrado
S' de Administragio Financeira ~
do Governo Fedearal f

Data e hora da consulta:  06/05/2020 12:21:57

Usudrio: 18391705811
Cadastro Informativo de Créditos Ndo-Quitados - CADIN
CPFICNPJ: Titulo: Situacéio Total de Reglstros 0
18533808 ALEX SANTANA DOS SANTOS Adimplente Ha até 30 dias:
Ha mais de 30 dias:
[ Cédigo Credor | Data/Hora de Inclus&o

* Registros incluidos ha até 30 dias.
de 1



2ai0a2020 004250071
PODER JUDICIARIO Pty
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO ESTADUAL

CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERACAO JUDICIAL E
EXTRAJUDICIAL - 1° GRA

CERTIDAO N°: 0604250071 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certidio poderd ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica
(http:/lesa].tiba.jus.briscolabrirConferencia.do).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuicbes de feitos civeis do Estado da Bahia,
anteriores a data de 24/04/2020, verifiquei NADA CONSTAR em nome de:

ALEX SANTANA DOS SANTOS 96440848534, portador do CNPJ: 18.533.808/0001-08, estabelecida na RUA
THOMAZ GONZAGA , PERNAMBUES, CEP: 41100-000, Salvador - BA.

Os dados informados s&o de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado ef/ou destinatario, A presente certiddo abrange pesquisa no banco de dados pelo periodo de 20
(vinte) anos.

Certifico finalmente que esta certiddo € sem custas.

Esta certidao foi emitida pela internet e sua validade & de 30 dias a partir da data de sua emiss&o. Apos
esta data seréd necessaria a emisséo de uma nova certidao.

Salvador, sabado, 25 de abril de 2020.

004250071
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DODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ALEX SANTANA DOS SANTOS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 18.533.808/0001-08

Certiddo n°®: 9818115/2020

Expedigdo: 24/04/2020, as 23:52:12

Validade: 20/10/2020 - 180 (cento e ocitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que ALEX SANTANA DOS SANTOS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 18.533.808/0001-08, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolida¢do das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3c atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certid&@o condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacg3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em senteng¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliag¢do Prévia.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NMEROUE NSGRIGLO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 5508 FBsRTURA
.533.808/0001-08 22/07/2013

s o CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

ALEX SANTANA DOS SANTOS

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
SKYNET TECNOLOGIA- ME ME

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIMDADE ECONOMICA PRINGIFAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informética

47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotogréficos e para filmagem

77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritérios

82.19-9-01 - Fotocdpias

95.11-8-00 - Reparagdo e manutencio de computadores e de equipamentos periféricos
95.12-6-00 - Reparacdo e manutengéo de equipamentos de comunicacéo

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresério (Individual)

LOGRADOURG NUMERO COMPLEMENTO
R THOMAZ GONZAGA 105 EDF MARIA LEONOR SALA 302
CEP BAIRRO/MDISTRITO MUNICIPIO UF
41.100-000 PERNAMBUES SALVADOR BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
COMERCIALSKYNET@OUTLOOK.COM (71) 9926-6284/ (71) 3432-1456
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Lzl
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUACAD CADASTRAL
ATIVA 22/07/2013
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAC ESPECIAL l DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 30/04/2020 as 16:07:30 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

1 ofl 30/04/2020 16:0



Presidéncia da Repiblica

ia da Micro e P g ’
de ¢ Simplificacio
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- REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

a

NUMERO DE IDENTIFICAGAD DO, REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE
L 29802466693

NIRE D& FILIAL (p sa &0 ref m filial)

NOME DO EMPRESARIO lmﬂq;ll_‘;;mahpﬂmm)

KHCKHIIKIRRKHXIKHIHIXKHKXKH KKK KRKKK

.

ALEX SANTANA DOS SANTOS

NACIONALIDADE ESTADO CVIl

BRASILEIRA SOLTEIRO

SEXO REGIME DE BENS (s tasata)

MASCULINDG O KX HOOEX OO XA O KOO OOCOOL OO EOCOCTOUROOUNOCULODOSOOL R ITOON K XHKXX
FILHO DE (psi) (mae)

DJALMA RIBEIRO DOS SANTOS | GENILCE SANTANA DOS SANTOS e
NASCIDO EdM (dala de nazcimento) IDENTIDADE ninmero Orgédlo emissor uF CPF (numero)
13/12/1978 0604860740 |SSP BA 984 408 485-34

EMANCIPADO POR (forma deo emancipegio - soments em caso de menor)

RAHCOCODOOCIOOOCOCOOOOCCHHONOR IO ICNN XK KKK IO X KR IO LUK XL X UK 0K OO R II00OKX X 00 HHO0LH KX HAONHICOCCK

DOMICILIADO NA (LOGRADOURD - rua, av, aic) NUMEROD

RUA ITAPETINGA 70
COMPLEMENTO BARRO/DISTRITO CEP ggg’m 2™
EDIF A;/ANDAR 2;SALA 201 PERNAMBUES 41100240 L
MUNICIPIO uF

SALVADOR |8a

Declaro, sob as penas da lei, inclusive que sdo veridicas todas as informagdes prastadas neste instrumenio e quanto ac
disposto no artigo 299 do Cédigo Penal, nao estar impedido de exercer alividade empresaria, nga possuir oulro registro de
smpresario & requer 4 Junla Comerdial do Eslado da Bahia.

CODIGO DO ATO  {DESCRIGAD DO ATO
002 ALTERACAO

CODIGO DO EVENTD | DESCRIGAD DO EVENTO
022 Alteracio de Dados e de Noeme Empresarial

CODIGODCEVENTO | DESCRIGAC DO EVENTO

HEAXXIXEXXHAK | XXX XXXEX A KA AXXICOOOCVOOCIRRLRHNX | XHAKKHKENAH N | RO KX X R H RO NN IOUXHKIOAN |

CODIGO DO EVENTG | DESCRICAC DO EVENTO

NOME EMPRESARIAL
ALEX SANTANA DOS SANTOS

SALVADOR

LOGRADOURO (s, av, eic.) NUMERO =
RUA THOMAZ GONZAGA 105
COMPLEMENTO BAIRRDITHSTRITD cep fochpopmicng . -
EDF MARIA LEONOR, SALA 302 PERNAMBUES 41100000 § s B
MUNICIPIO uF Pals CORREID ELEYRONICO {e-mail)

BA BRASIL pascon_contabilidade@gmeil.com

50.000,00

VALOR DO CAPITAL - RS

VAL OR DO CAPITAL {por exiansa)

CINQUENTA MIL REAIS

CODIGO DA ATIVIDADE ECONOMICA
(CNAE Fiscal)}

OESCRIGAQ DO ORIETO

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE

4751201
Atividades Secundérias

AT751202
4788008
7733100
8219901
9511800
9512600
OO0
OO0
SOLINENK
HHER KA,

INFORMATICA; RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA:
Afividade Principal COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS FOTOGRAFICOS E PARA FILMAGEM; ALUGUEL DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO; FOTOCOPIAS; REPARAGAD E

CAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS. REPARAGAO E
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAGAO

MANUTEN

12" Ofiede-de Notas Concelglo Gaspar —ia

Huo Territdrio do Amapd, n* 222 - Pitubn

§ e e CEP 41530-540 — Sulvuduor - BA B 588511
TRrSATRT Fuoe: (711 M3A-KSU0 - E-mail: 1200ty

‘conheco por SEMELthTE'Av;?s firm,;

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NOMERO DE INSCRICAD NO GNP

221712013

1B5338080Q00108 NIRE arderior

TN
¥

" [pAja DA aSsiNATURA

. I .
~ERrRE EEEMERE. A o
= N

| PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE

g

/

ASSINATURA DO EMPRESAR

Regquerimento Eletronico: 81800000232000 Pagina 1de 1;
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Certifico 0 Registro sob o n® 97769436 em 25/06/2018

Protocolo 189525118 de 15/05/2018

Nome da empresa ALEX SANTANA DOS SANTOS NIRE 29802466693
Este documento pode ser verificado em http:/iregin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQ .aspx
Chancela 138952238010489

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 25/06/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretario Geral




N
JUCEB

Sorta Comaeviad S0 Datnhe 43 Batie

S

189525118

TERMO DE AUTENTICAGAO

NOME DA EMPRESA

ALEX SANTANA DOS SANTOS

PROTOCOLO

189525118 - 15/05/2018

ATO

002 - ALTERACAO

EVENTO

022 - ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL

NIRE 29802466693
CNPJ 18.533.808/0001-08

MATRIZ

CERTIFICO O REGISTRO EM 25/06/2018

HELIO PORTELA RAMOS
Secretario Geral

Junta Comercial do Estado da Bahia 25/06/2018
Certifico o Registro sob o n® 97769436 em 25/06/2018

&p Protocolo 189525118 de 15/05/2018

{_‘._J Nome da empresa ALEX SANTANA DOS SANTOS NIRE 29802466693

Juc E B Este documento pode ser verificado em hittp://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO aspx
Chancela 138952238010489

Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 25/06/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretario Geral
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ALEX SANTANA DOS SANTOS
CNPJ: 18.533.808/0001-08

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1, constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados, Refere-se a situagio do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagio desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:24:08 do dia 01/05/2020 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 28/10/2020.

Cédigo de controle da certiddo: 51CB.3050.F71F.B7FD

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

lofl 01/05/2020 14:2



"* .. GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 25/04/2020 00:14
<745\ SECRETARIA DA FAZENDA
ST 1%

Certidiao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N° 20201180435

RAZAO SOCIAL

ALEX SANTANA DOS SANTOS

INSCRICAD ESTADUAL CNPJ

110.446.923 18.533.808/0001-08

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 25/04/2020, conforme Portaria n® 918/99, sendo vélida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Vilida com a apresentagdo conjunta do cartao original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina | de | RelCertidaoNegativa,rpt



25/04/2020 Consulta Regularidade do Empregador

Vattar [mprimin

CAIXA

CAIMA ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.533.808/0001-08
Raz&o Social:ALEX SANTANA DOS SANTOS 96440848534
Endereco: R IRIGUACU 04 CASA E / PARIPE / SALVADOR / BA / 40820-110

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:19/03/2020 a 16/07/2020

Certificagdo Nimero: 2020031902260396812759
Informacdo obtida em 25/04/2020 00:19:13

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrfipages/consultaEmpregador. jsf in
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MINISTERIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educagdo e Cultura do Exército
Diretoria de Ensino Preparatério e Assisténcial
Colégio Militar de Campo Grande

COTACAO ELETRONICA N°© 22/2020

Objeto: Aquisicdo de material de processamento de dados para atender as necessidades de
Comunicacdo Soclal do Colégio Militar de Campo Grande/MS com as seguintes especificagbes:
ITEM 01: HD Externo de 2 Terabytes, 5 (cinco) unidades; ITEM 02: Cartdo de memédria de 8
Gigabites, micro SD, com adaptador sandisk para maquina fotogréfica; ITEM 03: Cartdo de
meméoria de 16 Gigabites, micro SD, com adaptador sandisk para filmadora.

Data/hordrio abertura da Sessao Publica: 30/04/2020 - 08:00h

Data/hordrio encerramento da Sessdo Pablica: 04/05/2020 - 14:30h

Observagdes Gerais: Qualquer duvida entrar em contato (67) 3368 4857, Proposta vencedora
dos itens, encaminhar no email: sleccmcg@yahoo.com.br

RELATORIO DE CLASSIFICAGAO DE FORNECEDORES

A presente Cotacdo Eletrénica atende ao disposto no Inciso II do art. 24 da Lel n® 8.666, de 21
de junho de 1993, bem como aos critérios estabelecidos na Portaria n® 306, de 13 de dezembro
de 2001, do Ministério do Planejamento, Orgamento e Gestdo.

Item: 1

Descrigdo: DISCO MAGNETICO

Descricdo Complementar: Disco magnético, meméria: 2 tb., aplicagdo: computador, modelo:
externo,portétil, velocidade minima disco: 5.400 rpm, caracteristicas adicionais: cabo usb 2.0 e
capa protetora

Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor de referéncia: R$ 1.855,65

Valor do menor lance: R$ 1.847,18

Situacdo:Pendente de Adjudicacao

Aplicabilidade da margem de preferéncia: Nao

Quantidade de dias para entrega: 15

Endereco entrega do produto:Av. Presidente Vargas, n® 2800, - Santa Carmélia - Campo
Grande - MS

Item: 2 y . .
Descrigdo: MEMORIA EM CARTAO MAGNETICO

Descricio Complementar: Memédria em cartdo magnético, capacidade meméria: 8 gb, tipo
cartao: micro sd, uso: informatica

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor de referéncia: R$ 331,60

Valor do menor lance: R$ 296,00

Situacdo:Adjudicado

Aplicabilidade da margem de preferéncia: Nao

Quantidade de dias para entrega: 15

Enderego entrega do produto:Av. Presidente Vargas, n® 2800, - Santa Carmélia - Campo

Grande - MS
Adjudicado para: ALEX SANTANA DOS SANTOS, por R$ 296,00

Obs.: O fornecedor ALEX SANTANA DOS SANTOS possui regularidade fiscal, tendo apresentado
as certidoes do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 3

05/05/2020 12:35
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Descricio: MEMORIA EM CARTAO MAGNETICO

Descricio Complementar: Memdria em cartdo magnético, capacidade meméria: 16 gb, tipo "

cartao: micro sd, uso: informatica, aplicagdo: armazenamento de dados

Quantidade: 5
Valor de referéncia: R$ 213,85

Valor do menor lance: R$ 185,00
Situacdo:Adjudicado

Aplicabilidade da margem de preferéncia: Ndo
Quantidade de dias para entrega: 15

Endereco entrega do produto:Av. Presidente Vargas, n® 2800, - Santa Carmélia - Campo

Grande - MS

Unidade de fornecimento: Unidade

Adjudicado para: ALEX SANTANA DOS SANTOS, por R$ 185,00

Obs.: O fornecedor ALEX SANTANA DOS SANTOS possui regularidade fiscal, tendo apresentado

as certiddes do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Histérico

Item: 1

Observacdo: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas

respectivas propostas:

CNP3/CPF ‘(';g’)’
MANHUACU CONSTRUCAO,30.814,518/0001-20 50.000,00
TERCEIRIZACAO E

COMERCIALIZACAO DE

VALDEREZ MATEUS34,290.256/0001-00 5.000,00
00462550877

FILIPE AUGUSTO GOMES34.674.082/0001-71 50.000,00
ALVES 03076712160

ANDREIA PEREIRA LEM0S22.465.576/0001-67 2.950,00
02604294907

SUZANE F DE SOUZA -21,775.627/0001-94 5.,000,00
CASTRO

ADEGA INFORMATICA E11.546.904/0001-33 5.000,00
ELETROELETRONICA LTDA

PRIMAXPLAST COMERCIO34.175.172/0001-18 50.000,00
VAREJISTA DE PAPELARIA

Fornecedor

LTDA

DIEGO FERREIRA DA19.892.558/0001-57 5.000,00
FONSECA 11802714677

RPW SERVICOS25.046,429/0001-40 2.585,00

INTEGRADOS LTDA

LAIS DE LACERDA RAMOS32.152.089/0001-06 50.000,00
AZEVEDO MUNIZ

12162693780

KAMYLLA SOUSA MOREIRA27.030.815/0001-70 2.000,00
05648451164
INOVAMAX
TELEINFORMATICA LTDA
VINICIUS CHAVES DO0S05.207.424/0001-45 5.000,00
SANTOS

SCORPION INFORMATICA04.567.265/0001-27 4.500,00
EIRELI

IGOR RAPHAEL

07.055.987/0001-90 3.000,00

DE34.584.982/0001-28 5.000,00

CARVALHO CHIARAPPA

21734677864

MOGIMA COMERCIAL02.865.717/0001-21 50.000,00
EIRELI

ELISANGELA  SIMONETTI33.271.386/0001-25 2.500,00
90911520015

NOVA ALIANCA11.903.685/0001-00 3.500,00
TECNOLOGIA. EIRELIL

ISAC COSTA FULMANN33.932.632/0001-42 3.099,50
10926746910

R R TECNOLOGIA EIRELI 33.144.686/0001-43 3.000,00

Data/Horario

30/04/2020
08:38:31

30/04/2020
08:44:02
30/04/2020
10:05:52
30/04/2020
10:30:20
30/04/2020
10:32:54
30/04/2020
10:37:54
30/04/2020
10:39:19

30/04/2020
10:47:26
30/04/2020
11:02:19
30/04/2020
11:15:21

30/04/2020
11:22:48
30/04/2020
11:26:18
30/04/2020
11:35:18
30/04/2020
11:35:25
30/04/2020
11:52:56

30/04/2020
12:06:36
30/04/2020
12:19:34
30/04/2020
16:32:29
02/05/2020
11:19:41
03/05/2020
09:27:47

Marca

tambasaousimilar

diverssA

Seagate

STEA2000400
WESTERN DIGITAL

Western Digital

SOLICITADO

DVS

WDBU6Y0020BBK-

WESN
SEAGATE

Conf.Cotado

TOSHIBA

HDTC920XW3AA
SEAGATE EXTERNO

2TB
SEAGATE

STEA2000400

Seagate

Seagate

wd

Western Digital

WESTERN DIGITAL

wD

23
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RAFAEL INHAIA32.663.580/0001-93 5.000,00 03/05/2020 conforme | . ;g
06281778952 19:18:05 -
TECHTOYS BRINQUEDOS E34,091.197/0001-33 4.250,00 03/05/2020 Western po }
TECNOLOGIA - EIRELI 21:22:47 \ TN g S
FGP SOLUTIONS EIRELI ~ 29.003.455/0001-42250.000,00 03/05/2020 Western Digital". ' ..~ &"
21:57:36 ™, o
3 GIGAFOX NETWORK E15.050.089/0001-78 50.000,00 04/05/2020 DISCO
INFORMATICA EIRELI 09:57:08
NADJA MARINA PIRES 12.130.958/0001-86 5.000,00 04/05/2020 SEAGATE 2TB
10:53:02 EXTERNO
CRONO SOLUCOES EM26.536.443/0001-95 5.000,00 04/05/2020 dvs
TECNOLOGIA, SERVICOS E 11:34:28
COMERCIO LTDA
GYN COMERCIO DE30.426.527/0001-43 3.000,00 04/05/2020 SEAGATE
PRODUTOS EM T.I EIRELI 11:35:33
MBG COMERCIAL LTDA 18.596.838/0001-55 50.000,00 04/05/2020 SEAGATE
11:47:23
FOURTEL TELECOM  E05.095.920/0001-54 3.273,50 04/05/2020  SEAGATE 3.0 2T
INFORMATICA LTDA 12:20:35 EXPAN
C KOZAR DOS SANT0S32.314.972/0001-47 5.000,00 04/05/2020 SEAGATE
INFO ELETRO 12:24:43
PACLAU COMERCIO DE31.278.058/0001-25 3.599,00 04/05/2020 Seagate
MATERIAIS 13:31:07 STEA2000400
ELETROELETRONICOS E
SERVIC
HALLNET IMPORTACAO E13.234.519/0001-86 3.500,00 04/05/2020 Seagate
COMERCIO EIRELI 13:47:32
TATIANE MARIA ROZERA35.171.422/0001-04 5.000,00 04/05/2020 CONFORME
PASSOS 13051402737 13:51:03 COTADO
INOVATTI COMERCIO E29.832,182/0001-49 2.570,00 04/05/2020 Purple
TURISMO LTDA 13:54:53
COMPUSET INFORMATICA65.529.489/0001-39 25.000,00 04/05/2020 SEAGATE
LTDA 14:01:56
DANIELE LUCIANE32.929.844/0001-08 3.000,00 04/05/2020 Diversas
SCHMIDT BATISTA 14:17:23
96482770010
NELSON BENTO RIBEIRO 15.130.732/0001-73 50.000,00 04/05/2020 WD
14:35:21
MACON COMERCIO DE10.461.204/0001-83 2.450,00 04/05/2020 wD
EQUIPAMENTOS 14:37:30
ELETRONICOS LTDA
MA3 TECH INFORMATICA26.498.396/0001-32 5.000,00 04/05/2020 seagate
EIRELI 14:48:49

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horario
1.847,18 19.892.558/0001-57 04/05/2020 14:59:42
1.847,20 32.663.580/0001-93 04/05/2020 14:59:41
1.998,00 33.144.686/0001-43 04/05/2020 08:49:09
1.999,00 34,584.982/0001-28 30/04/2020 12:06:56
2.000,00 27.030.815/0001-70 30/04/2020 11:22:48
Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horario

N&o houve eventos para este item.

Item: 2

Observacédo: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF \{:I:)r Data/Horario Marca
MANHUACU CONSTRUCAOQ,30.814.518/0001-20100.000,00 30/04/2020 tambasaousimilar
TERCEIRIZACAO E 08:38:32
COMERCIALIZACAO DE
VALDEREZ MATEUS34.290.256/0001-00 900,00 30/04/2020 diveessoA
00462550877 08:44:03
ANDREIA PEREIRA LEMO0OS22.465.576/0001-67 400,00 30/04/2020 sandisk
02604294907 10:37:07
PRIMAXPLAST COMERCIO34.175.172/0001-18 10.000,00 30/04/2020 SOLICITADO
VAREJISTA DE PAPELARIA 10:39:19

LTDA

3of6 05/05/2020 12:3¢
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DIEGO FERREIRA
FONSECA 11802714677
LAIS DE LACERDA RAMOS32.152.089/0001-06 10.000,00
AZEVEDO MUNIZ

12162693780

KAMYLLA SOUSA MOREIRA27.030.815/0001-70 800,00
05648451164
INOVAMAX
TELEINFORMATICA LTDA
VINICIUS CHAVES DO0S05.207.424/0001-45 10.000,00
SANTOS

DA19.892.558/0001-57 10.000,00

07.055.987/0001-90 700,00

SCORPION INFORMATICAD4.567.265/0001-27 1.000,00
EIRELI

IGOR RAPHAEL DE34.584.982/0001-28 1.000,00
CARVALHO CHIARAPPA

21734677864

ISAC COSTA FULMANN33.932.632/0001-42 399,00
10926746910

R R TECNOLOGIA EIRELI = 33.144.686/0001-43 500,00
RAFAEL
06281778952
TECHTOYS BRINQUEDOS E34.091.197/0001-33 400,00
TECNOLOGIA - EIRELI
FGP SOLUTIONS EIRELI

INHAIA32.663.580/0001-93 10.000,00

29.003.455/0001-42 10.000,00

3 GIGAFOX NETWORK E15.050.089/0001-78 10.000,00
INFORMATICA EIRELI
ALEX SANTANA
SANTOS

NADJA MARINA PIRES

D0S18.533.808/0001-08 300,00
12.130.958/0001-86 10.000,00

MBG COMERCIAL LTDA 18.596.838/0001-55 10.000,00
FOURTEL  TELECOM
INFORMATICA LTDA
PACLAU COMERCIO DE31.278.058/0001-25 999,80
MATERIAIS

ELETROELETRONICOS E

E05.095.920/0001-54 496,00

SERVIC

COMPUSET INFORMATICAG5.529.489/0001-39 50.000,00
LTDA

DANIELE LUCIANE32.929.844/0001-08 1.000,00
SCHMIDT BATISTA

96482770010

NELSON BENTO RIBEIRO  15.130.732/0001-73100.000,00

Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNP]/CPF

30/04/2020 DVS
10:47:26

30/04/2020 N/D
11:15:21

30/04/2020 Sandisk i
11:22:48 .

30/04/2020 KINSTON
11:26:18

30/04/2020 SANDISK
11:35:19

30/04/2020 SANDISK
11:35:25 SDSQUNS-016G

30/04/2020 Sandisk
11:52:57

02/05/2020 MULTILASER
11:15:41

03/05/2020 ADATA
09:27:47

03/05/2020 conforme
19:18:05

03/05/2020 multilaser
21:22:47

03/05/2020 MULTILASER
21:57:36

04/05/2020 MEMORIA
09:57:08

04/05/2020 Hikvision
10:28:50

04/05/2020 SANDISK
10:53:03

04/05/2020 SANDISK
11:47:23

04/05/2020 SKAN DISK 8G
12:20:35 MIN SD

04/05/2020 SANDISK
13:38:03

04/05/2020 SANDISK
14:01:57

04/05/2020 Diversas
14:18:08

04/05/2020 MULTILASER
14:35:21

Data/Horario

296,00 18.533.808/0001-08
298,00 29.003.455/0001-42
320,00 32.663.580/0001-93
349,00 65.529.489/0001-39
350,00 15.050.089/0001-78
Eventos do Item
Evento Motivo

Adjudicado por
HERIODES.

Item: 3

Observacgdo: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas

respectivas propostas:

CNPJ/CPF ‘(’:';')"
MANHUACU CONSTRUCAO,30.814.518/0001-2050.000,00
TERCEIRIZACAO E

COMERCIALIZACAO DE

Fornecedor

Adjudicado para fornecedor:
PAULO  ROGERIOgAnTANA DOS SANTOS, CNPI/CPF:
18.533.808/0001-08, Lance: 296,00.

Data/Horéario

30/04/2020
08:38:32

ALEX

04/05/2020 14:36:11
04/05/2020 14:35:56
04/05/2020 14:46:29
04/05/2020 14:18:32
04/05/2020 11:02:12

Data/Horéario

04/05/2020
16:48:57

Marca

tambasaousimilar

05/05/2020 12:35
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VALDEREZ
00462550877
ANDREIA PEREIRA LEMOS22.465.576/0001-67 225,00
02604294907

PRIMAXPLAST  COMERCIO34.175.172/0001-18 5.000,00
VAREJISTA DE PAPELARIA

LTDA

DIEGO FERREIRA
FONSECA 11802714677
LAIS DE LACERDA RAMOS32.152.089/0001-06 5.000,00
AZEVEDO MUNIZ

12162693780

KAMYLLA SQUSA MOREIRA27.030.815/0001-70 750,00
05648451164

MATEUS 34.290.256/0001-00 2.000,00

DA19.892.558/0001-57 5.000,00

INOVAMAX 07.055.987/0001-90 500,00
TELEINFORMATICA LTDA

VINICIUS CHAVES DO0S05.207.424/0001-45 5.000,00
SANTOS

SCORPION INFORMATICA04.567.265/0001-27 500,00
EIRELI

IGOR RAPHAEL DE34,584.982/0001-28 500,00
CARVALHO CHIARAPPA

21734677864

ISAC COSTA  FULMANN33.932.632/0001-42 249,50
10926746910

R R TECNOLOGIA EIRELI 33.144.686/0001-43 250,00

RAFAEL
06281778952

TECHTOYS BRINQUEDOS E34.091.197/0001-33 400,00
TECNOLOGIA - EIRELI

FGP SOLUTIONS EIRELI

INHAIA32.663.580/0001-93 5.000,00

29.003.455/0001-42 5.000,00

3 GIGAFOX NETWORK E15.050.089/0001-7850.000,00
INFORMATICA EIRELI
ALEX SANTANA
SANTOS

NADJA MARINA PIRES

D0S18.533,808/0001-08 185,00

12,130.958/0001-86 5.000,00

MBG COMERCIAL LTDA 18.596.838/0001-55 5.000,00
FOURTEL TELECOM
INFORMATICA LTDA

C KOZAR DOS SANTOS INFO32.314.972/0001-47 1,000,00
ELETRO

E05.095.920/0001-54 210,75

PACLAU COMERCIO DE31.278.058/0001-25 799,50
MATERIAIS

ELETROELETRONICOS E

SERVIC

COMPUSET  INFORMATICA®65.529.489/0001-3925.000,00
LTDA

DANIELE LUCIANE SCHMIDT32.929.844/0001-08 500,00

BATISTA 96482770010

MA3 TECH INFORMATICA26.498.396/0001-32 1.000,00

EIRELI

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNP1/CPF

30/04/2020 DIVERSOa
08:44:03

30/04/2020 sandisk
10:38:25

30/04/2020 SOLICITADO
10:39:19

30/04/2020 DVS
10:47:26

30/04/2020 N/D
11:15:21

30/04/2020 Sandisk
11:22:48

30/04/2020 KINSTON
11:26:18

30/04/2020 SANDISK
11:35:19

30/04/2020 SANDISK
11:35:25 SDSQUNS-016G

30/04/2020 Sandisk
11:52:57

02/05/2020 MULTILASER
11:15:41

03/05/2020 ADATA
09:27:47

03/05/2020 conforme
19:18:05

03/05/2020 multilaser
21:22:47

03/05/2020 MULTILASER
21:57:36

04/05/2020 MEMORIA
09:57:08

04/05/2020 Hikvision
10:47:30

04/05/2020 SANDISK
10:53:03

04/05/2020 KINGSTON
11:47:24

04/05/2020 SKAN DISK 186G
12:20:35 MIN SD

04/05/2020 KINGSTON
12:24:43

04/05/2020 SANDISK
13:40:07

04/05/2020 SANDISK
14:01:57

04/05/2020 Diversas
14:18:08

04/05/2020 Sandisk
14:51:04

Data/Horéario

185,00 18.533.808/0001-08
199,00 65.529.489/0001-39
199,00 32.663.580/0001-93
209,27 33.932.632/0001-42
209,28 04.567.265/0001-27
Eventos do Item
Evento Motivo

Adjudicado por
HERIODES.

Eventos da Cotacdo

Adjudicado para fornecedor:
PAULO  ROGERIOg,nTANA DOS SANTOS, CNPI/CPF:
18.533.808/0001-08, Lance: 185,00.

ALEX

04/05/2020 10:47:30
04/05/2020 14:19:09
04/05/2020 14:46:42
02/05/2020 11:16:27
30/04/2020 11:50:51

Data/Horario

04/05/2020
16:49:12

05/05/2020 12:35
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Evento Motivo Data/Horario )
Prorrogagdo da Cotagdo por PAULOPossibilitar lances no preco estimado 30/04/2020 . | s, 51
ROGERIO HERIODES. na referéncia. 12:00:00 =

Despacho de Adjudicacdo

Existem itens pendentes de adjudicagdo nesta Cotagdo Eletrénica.

Despacho de Homologacio

Esta Cotacdo Eletronica ainda ndo foi homologada.

A Sesséo Puablica desta Cotacio Eletronica de Precos foi encerrada em 04/05/2020,
as 15h00, aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislacdo vigente,
ficando a critério do érgdo demandante a adjudicacio da respectiva aquisicdo.

& Imprimir o
Relatério

6 of 6 05/05/2020 12:35



22

MINISTERIO DA DEFESA
_ EXERCITO BRASILEIRO
COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

TERMO DE COTACAO ELETRONICA N° 22/2020 E
DISPENSA DE LICITACAO N° 22/2020
Ntimero Unico de Processo 64251.003408/2020-16

Razao social: ALEX SANTANA DOS SANTOS

CNPJ: 18.533.808/0001-08

Objeto: Necessidade de despesa com aquisicdo de cartdes de memoria para emprego na maquina
fotografica e filmadora, visando atender as necessidades de Comunicagdo Social deste
Estabelecimento de Ensino.

Interessado: Colégio Militar de Campo Grande.

1. Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei n° 8.666/93.

2. Razéo da escolha do fornecedor: por apresentar produto que atende as necessidades desta
Administragao; por apresentar a proposta economicamente mais vantajosa, mediante pesquisa de
precos realizada; por ser fornecedor com regularidade fiscal e trabalhista federal, bem como
regularidade fiscal estadual; e por ndo apresentar sancdo administrativa restritiva de contratag@o
junto aos registros oficiais (SICAF, CEIS, TCU e CNJ).

3. Justificativa da aquisicdo por Dispensa de Licitacdo: pela necessidade e urgéncia da
aquisico do material solicitado, a fim de atender as demandas relativas as atividades precipuas
desenvolvidas por esta Administracdo; pelo valor da aquisico enquadrar-se ao Inciso II, do Artigo
24 da Lei n° 8.666/93, caracterizando-se, assim, como uma contratacdo de pequeno valor; e por
atender ao principio administrativo da economicidade.

Diante do acima exposto, reconheco a Dispensa de Licitagdo, Fundamentada no Inciso II,
do Artigo 24 da Lei n°® 8.666/93, para a aquisicdo em questao, e autorizo a presente contratagdo
direta, na conformidade com o Inciso IV do Artigo 50 da Lei n® 9.784/99.

Campg MS, 29 de abril de 2020.

I
A\lﬁ‘%&‘y HARNISCH - Cel
s Y

0légio Militar de Campo Grande

MAR
Ordenador de D

pva



SERVICO PUBLICO FEDERAL R
STAFT — SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAQO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERALR

N O TA D E EMPENH O

PAGINA:
EMISSAOQ . 06MaiZ0 NUMERQC: Z2020NEB00060 'm_
ESPECTIE : 01 - ORIGINAL i .
EMITENTE . 167078/00001 - COLEGIO MILITAR DE CAMPGC GRANDE
CNP.J . 09549096/0002—-05 FONE: (67)3368-4857 SALC / 3268-4859 ALMOX
ENDERECO . AVENIDA PRESTIDENTE VARGAS,NR Z200BATIRRO SANTA CARMELTIA
MUNICIPICO : 9051 - CAMPO GRANDE UF: MS CEP: 79115-810
CREDOR . 18533808/0001-08 — ALEX SANTANA DOS SANTOS
ENDERECO : THOMAZ GONZAGA 105 EDF MARTIA 1. PERNAMBUES
MUNICIPIC : 3849 — SALVADOR UF: BA CEP: 41100-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAC / FINALIDADE

AQUTIS. DE MATERIAL DE PROC DADOS, ND 30.17, ATENDER WEC COMUNICACAC SOCIAL
NCO00187/DECEX, DE 24 MAR 2020. PARTE REQUISITORIA NR 68/ALMOX, DE 27 ABR 20,

FPDR NR 61, DE 06 MAIO 2020 - COTAGAC ELETRONICA 22/2020 (DISPENSA) PROC ORIGE
CLESS : 1 52921 05122003220000001 171502 0250270004 339030 167503 ClENEASCOMI
TIFO . ORDINARITIC MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO

AMPARO: LEIB666 INCISG: 02 PROCESSO: 64251003687202018
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: M3 /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 481, 00

QUATROCENTOS E OITENTA E UM REHIS*********************************************

****-***-ﬁ—**********************************wt**********************************
R . & B s b i i i i ******#'***’r****’********t***********************

**Wf****************************************_**********************************

ESPECIFICACAC DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 32390320 SUBITEM: 17 —MATERIAL DE TIC
GEQu 1 1 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 29,60
VALOR DO SEQ. = 296,00

10, 00000 Unidade

MEMORIA EM CARTAO MAGNETICO, CAPACIDADE MEMORIA 8 GB, TIPO CARTAO MICRO SD,
Uso INFORMATICA

MARCA: Hikwvision ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000442411

SUBTOTAL : 296,00

|\ |
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SERVICO PUEBLICO FEDERAL P
SIAFT -~ SISTEMA INTEGRADC DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O TA D E EMPENHEHO ety |

EMISSAO : 06Mai20 NUMERO: 2020NE800060 PROCESSO: 64251003687202018 .
EMITENTE : 167078/00001 - COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE it
CREDOR : 18533808/0001-08 — ALEX SANTANA DOS SANTOS

ESPECTIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE:: 5 VALOR UNITARIC: 37,00
VALCR DO SEQ. : 185,00

5,00000 Unidade

MEMORIA EM CARTAO MAGNETICO, CAPACIDADE MEMORIA 16 GE, TIPO CARTAO MICRGO SD,
USO INFORMATICA, APLICACAC ARMAZENAMENTO DE DADOS

MARCA: Hikvision ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000462813

T © T AL 4 481,00

MARCELO ZANJ
ORDENADOR




